
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» 

 (МОУ «СОШ № 16»)  

 

 «16 №-а ШӦР ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ ВЕЛӦДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

(«16 №-а ШШ» МВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

02 ноября  2023                                                                01-09/51 

 

 

г. Ухта 

«Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений» 

 

Регулирование отношений в сфере противодействия коррупции 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии  коррупции» (с изменениями), Федеральным 

законом от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности» (с 

изменениями), Указом Президента РФ № 309 от 02.04.2013г., «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции» в ред. Указов Президента РФ от 06.06.2013г. № 546, от 08.07.2013 

г. № 613, от 03.12.2013г. № 878, от 25.07.2014г., № 529, Законом РК от 

29.09.2008г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике», иными 

нормативными правовыми актами РК и муниципальными правовыми актами 

муниципального образования городского округа «Ухта», направленными на 

проведение коррупции, в соответствии с п.1 ч. 2 ст. 13.3 «Обязанность 

организаций принимать меры по предупреждению коррупции» Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» для 

обеспечения эффективного противодействия коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по безопасности труда и 

жизнедеятельности О.И. Егорову ответственным за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений среди работников МОУ «СОШ № 

16».  

2. Определить заместителя по воспитательной работе О.М. Терехину 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 

среди учеников МОУ «СОШ № 16» 

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе: 



 О.И. Егорова, заместитель директора по безопасности труда и 

жизнедеятельности – председатель комиссии; 

 О.М. Терехина, заместитель директора по ВР – член комиссии; 

 М.А. Копеина, заместитель директора по АХР– член комиссии; 

 А.Н. Мартьянова., главный бухгалтер– член комиссии. 

 

4. Ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  и комиссии по проведению мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в своей деятельности 

руководствоваться: 

 Федеральным законом «О противодействии коррупции»; 

 Методическими рекомендациями по противодействию коррупции 

Министерства образования и науки РФ (письмо № 12-925 от 

06.08.2013г.); 

 Антикоррупционной политикой МОУ «СОШ № 16»; 

 Должностной инструкцией ответственного за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений (Приложение 1); 

 Организовать работу в соответствии с Планом по 

противодействию коррупции в МОУ «СОШ № 16» на 2017-2020 

годы.  

5. Предусмотреть меры, направленные на недопущение незаконных 

сборов денежных средств с родителей (законных представителей); 

6. По вопросу взаимодействия с правоохранительными органами, 

утвержденным приказом МОУ «СОШ № 16» с правоохранительными 

органами руководствоваться Порядком сотрудничества МОУ «СОШ № 16» с 

правоохранительными органами, утвержденным приказом МОУ «СОШ № 

16». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                               Е.Ю.Тутолмина 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-29T14:59:39+0300
	Е.Ю. Тутолмина




